

Luft – Ballonen

(Denne udgave er en prøveballon)



Nyhedsbrev fra Marstal Sejlklub



Ved standerhejsningen d. 2. april, fik Sonnich Sonnichsen overrakt vandrepokalen for en ekstraordinær indsats for klubben. Næstformand Lars Madsen sagde et par pæne ord til Sonnich, som fik pokalen for sit arbejde i kran/plads udvalget.

LUFT-BALLONEN

BALLONEN:

Officielt NYHEDSBREV for Marstal Sejlklub.
Udkommer: Ikke helt fastlagt endnu.

Oplag:. Ca. 350 - Udsendes til medlemmer,
der har givet klubben deres e-mail adresse.

Redaktører:

Nis Kørner

Kirkestræde 41, Marstal
Tlf.: 24420068
e-mail: nis.koerner@mail.tele.dk

Mogens Madsen

Kimberleysminde – Marstal
Tlf: 20445953
Mail: Teglen7@mail.dk

Forsidefoto: Karin Sonnichsen

BESTYRELSEN – 2023:

Formand:

Laila Eriksen
Østergade 20 A - Marstal
Tlf:40453245
mail: lailaeriksen47@gmail.com

Næstformand

Lars H. Madsen
Skonnertvej 33 - Marstal
Tlf: 40821830
Mail: lhmmarstal@gmail.com

Øvrige bestyrelsesmedlemmer:

Jens Naldal – 51230307

Tobias Kofoed - 61993684

Sonnich Sonnichsen – 21222629

Helmuth Andersen

Henrik Claus Henriksen

Suppleant:

Tommy Christensen

Udvalg

Sejladsudvalg:	Formand	Torben Kyhl Laurits Nielsen Erik Jørs Mogens Madsen Fin Jacobsen	40364620
Ungdomsudvalg:	Formand	Tobias Kofoed	
Roudvalg:	Formand Rocheff Materialeforvalter Langtursansvarlig Gæsteroere	Jens Naldal Anne Haase Kim Montana Anne Haase Anne Haase	51230307
Kran/Plads:	Formand	Sonnich Sonnichsen Lars Madsen Laurits Nielsen Bjarne Møller Christian Arnold	21222629
Festudvalg	????????????????		
Klubhus/mastetelt	Formand	Helmuth Andersen Henning Boye Lars H. Madsen	
Køkken/Udlejning:		Laila Eriksen	
Parkudvalg:		Lars Madsen Jørgen Nielsen	
Motorbåde:		Henrik Claus Henriksen	
Madklubben		Lars Jepsen Tommy Christensen	
Hjemmesiden:		Henrik Schrøder	
Revisor:		Evan Søndergaard Lars Poul Jensen	

Foreningens kasserer

Bente Friis Andersen
Baggårde 7 – Marstal
Tlf: 61752309
penge@marstalsejklub.dk

**OBS: Af ovenstående fremgår det tydeligt at der mangler folk til et festudvalg – Kom frit frem!!
Parkudvalget og ungdomsudvalget, kunne også bruge et par nye medlemmer.**

Den årlige spisning for bestyrelse og udvalg søges genoplivet, hvilket burde være incitament nok, til at melde sig til et udvalg, og deltage i fællesskabet.

Ballonen genopstår – I ny format!

Af Mogens Madsen

Nå, så er vi her igen - de gamle redaktører af det nu hedengangne klubblad BALLONEN. Navnet refererer til den ballon, der markerede indsejlingen til det søndre løb, når man kom sydfra – I daglig tale "Søballonen". Da bladet første gang gik i luften, så sømærket ud som på tegningen øverst på forsiden – altså en ballon.

Bladet startede i 1985 med følgende redaktører: Leif Rosendahl, Kresten Teglbjærg og undertegnede Mogens Madsen - vores redaktørperiode varede fra 1985 til 1996, hvorefter Nis Kørner og Poul Christensen overtog.

Den gang, som nu, savnede vi et forum hvor man kunne læse om løst og fast i klubben, arrangementer arbejdsopgaver m.m. Det kan man egentlig stadig, men nu er det på hjemmesiden man orienteres. Men, men - hvem husker at kigge?

Derfor har vi fostret ideen om en mail til alle medlemmer for at gøre opmærksom på aktiviteterne i klubben i løbet af året, men har ikke helt lagt os fast på frekvensen endnu. Her ikke tale om en ny Ballon i gammeldags forstand, men en mere "luftig" en af slagsen, i form af et nyhedsbrev udsendt på mail. Vi håber dette vil øge sammenhold og interesse for klubben. Vi er, som dengang bladet udkom i papirform, afhængige af input fra medlemmerne, når der f.eks. er nyt fra de forskellige udvalg og deres ideer/informationer. - Dette er vores plan, som vi håber Vil lykkes.

Lidt om det gamle Ballonblad

Af Nis Kørner

Som Mogens nævnte ovenfor, udkom Ballon nr. 1 i marts 1985. Første nummer ses til venstre. Efter 12 årgange overtog Poul Christensen og Nis Kørner, og lagde ud med lidt forandring, idet bladet gik fra A5 format til A4. Der blev stadig klippet og klistret, og trykt på en kopimaskine. Første ballon i A4. format ses som nr. 2 fra venstre. På et tidspunkt faldt Poul Christensen fra, og Nis blev alene-redaktør. Ballon blad 3. på billedet er det første blad i farver, hvor Troels på ugeavisen stod for opsætningen og trykning. Nis fortsatte sin redaktør tjans frem til marts 2010, hvor der i alt var produceret 13 årgange af bladet. Nu kunne Ballonen fejre 25. års jubilæum, hvilket blev markeret i sejklubben, i forbindelse med standerhejsningen. Til lejligheden var det også lykkedes at finde en ny redaktør, idet Marie Kreüter havde sagt ja, og udgav sit første nummer i marts 2010. For også at markere et kønsskifte på redaktørposten, var hendes første nummer blevet lyserødt. Godt fundet på! Det kom dog allerede fra næste udgave tilbage i sin blå kulør. Marie udgav 5 årgange af ballonen, hvorefter Anna Høj og Susanne Pilegaard tog over, og stod i spidsen for bladet i 3 årgange, indtil det sidste trykte eksemplar udkom ved juletid i 2017.



Tirsdagssejladserne

Nå folkens! Så er det tid til at tilmelde sig klubbens ugentlige sejlads på Bredningen. Traditionen tro er det en meget afslappet form for kapsejlad, hvor vi, som sædvanlig, starter forskudt - altså ingen trængsel på startlinjen. Hvorfor kan man så spørge sig selv? - Jo det er med det klare formål at få sejlere, der normalt ikke er til kapsejlad, til at deltage. Mange er nemlig nervøse for at lave fejl, eller ridse skuden i kampens hede. Med forskudt start er dette nærmest illusorisk. Meningen er at vi så kommer samlet over linjen til slut.

Dette er endnu ikke hændt, eller måske højst for en 2-3 stykker, uden at det er kommet til kollisioner eller håndgemæng!

Det er planlagt, at vi efter sejladserne samles i klubben til en uformel snak om aftenens sejlads, måske suppleret med en vand eller øl.

En gang om måneden griller vi et par pølser, der kan købes til fornuftige priser, Dette er vores oplæg, der dog til enhver tid kan ændres.

For de sejlere, der er lidt i tænkeboks med hensyn til at deltage i kapsejladsen har vi tænkt at en prøvetur var en god ide. Nogle har en ekstra plads som gast til intro!

Har man lyst til at prøve banen kan der arrangeres en tidlig start, så man kan sejle banen rundt uden at være kapsejlende. Herved fås der en ide om omfanget - (easy sailing)

Tilmelding til sejladserne sker ved henvendelse til Torben Kyhl (40364620).

Sejladserne starter den 9. maj og fortsætter til efteråret.

Mvh Mogens



Fra et af bladets gamle årgange har vi fundet et billede fra en Ærø rundt start i 2009. Ærø rundt står snart for døren igen, så der håbes på fint vejr og mange deltagende både. Datoen er 24 juni 2023.

MARSTAL SEJLKLUB - AKTIVITETER 2023.

Roklub møde:	05. feb.
Generalforsamling:	04. marts
Standerhejsning:	02. april
Ærø rundt:	24. juni
Rævejagt:	30. sep.
Roklubaftener:	02. feb. – 02. marts. – 01. april

Formandens klumme

Som ny formand håber jeg at få et godt samarbejde med foreningens medlemmer, unge som ældre, motorsejlere, roere, sejlere, optimister og alle andre.

Jeg ved godt at min viden og erfaring indenfor sejlads ikke er stor, men jeg vil gøre hvad jeg kan for at sætte mig ind i tingene og få viden om hvad der sker i klubben, så her håber jeg at I som medlemmer vil hjælpe mig, og af og til bære over med min uvidenhed.

I bestyrelsen har vi haft emnet om fællesspisninger i vinterhalvåret oppe, noget vi kunne tænke os, kunne være en mulighed for fællesskab og hygge uden for sejlersæsonen. Hvis det har interesse, er I velkomne til at give en tilbagemelding.

Hvis der er forslag til fællestiltag for klubbens medlemmer, er disse også meget velkomne, det kan være foredrag, filmaften (Marta), rejseberetning eller andet, bare kom ud af busken. Som I alle sikkert også ved, så er huset forpagtet ud denne sommer, og vi håber at I vil tage godt imod dem, og evt. aflægge et besøg.

Her i foråret har vi anskaffet 5 nye borde/bænkesæt til terrassen, så der nu er god mulighed for at tage plads på terrassen, både oppe og nede.

Pinsetur bliver der også i år, det er Anna og Evan, der er tovholdere på denne begivenhed, se nærmere i kommende annonce i ugeavisen.

Inden længe er der harmonikafestival, og som vanligt bruger de klubhuset og en del af pladsen, vi ønsker dem en god festival. I skrivende stund er der også mange både, som igen kommet i deres rette element, så jeg har kun tilbage og ønske jer alle en god sejlersæson og håber på et godt samarbejde med jer. Til slut vil jeg byde velkommen til redaktionen i Luftballonen, og håber at alle medlemmer vil hilse det nye initiativ velkomment, og god arbejdslyst til de to redaktører.

Hilsen Laila

Ja, sådan kom første nyhedsbrev altså til at se ud, vi håber det falder i god smag. Nu kommer så den afgørende periode, der vil vise om der tilflyder redaktørerne lidt nyhed og indlæg. I mailer bare til os løbende. Vi skal nok ikke bruge så mange billeder, da det kan blive lidt tungt at udsende for store filer på mail. God sæson til alle.

Mogens & Nis